
          Na temelju članka 13. stavak 1.  Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 

92/10) i članka 32. Statuta Grada Šibenika (“Službene glasnik Grada Šibenika“,  broj 8/10, 

5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika na 22. sjednici održanoj 16. ožujka 2016. godine, 

donijelo je  

 

O D L U K U 

o donošenju Procjene ugroženosti od požara i 

 tehnoloških eksplozija za Grad Šibenik 

 

Članak 1. 

 

         Donosi se Procjena ugroženosti od požara za Grad Šibenik (u nastavku teksta:Procjena), 

izražena u elaboratu od strane ALFA ATEST d.o.o., Split.  

 

Članak 2. 

 

         Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Šibensko- kninska, Sektor upravnih i 

inspekcijskih poslova dao je Mišljenje (broj 511-13-06-5076/6-2015 od 21.12.2015. godine) 

da je Procjena izrađena u skladu sa Zakonom o zaštiti od požara i propisima donesenim na 

temelju zakona. 

 

Članak 3. 

 

         Procjena se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 

 

Članak 4. 

 

         Tekstualni dio Procijene sadrži: 

1. Prikaz postojećeg stanja,  

2. Procjena ugroženosti od požara pravnih osoba, 

3. Stručna obrada činjeničnih podataka,   

4. Prijedlog Organizacijskih i tehničkih mjera,  

5. Smjernice za Grad Šibenik kod donošenja Planova uređenja prostora te za pravne osobe u    

    provedbi mjera zaštite od požara na području Grada Šibenika, 

6. Zaključak,  

 

Članak 5. 

 

         Grafički dio Procijene sadrži: 

1. Karta opasnosti od požara- Prikaz šuma 1. i 2. 

2. Prometna infrastruktura 

3. Pošta i telekomunikacije 

4. Energetski sustavi i mreže 

5. Plinovod- trasa glavnog voda 

 

Članak 6. 

 

        Procjena je sastavni dio ove Odluke i neće se objaviti u Službenom glasniku Grada 

Šibenika. Procjena će se objaviti na web stranici Grada Šibenika, www.sibenik.hr.  

 

http://www.sibenik.hr/


Članak 7. 

         Procjena čini temelj za donošenje Plana zaštite od požara Grada Šibenika. 

 

Članak 8. 

 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o Procijeni ugroženosti od 

požara Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 02/09 od 03. travnja 2009. 

godine). 

 

Članak 9. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Šibenika“. 

 

 

KLASA: 810-03/16-01/01 

URBROJ: 2182/01-10/1-16-4 

Šibenik, 16. ožujka 2016. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA 

 

                                                                                                             PREDSJEDNIK 

                                                                                                                  dr.sc.Ivica Poljičak,v.r. 


